
noviny
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Číslo 6 – prosinec – 2015

INFORMACE STAROSTKY

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU 
SOBOTÍN MEZI VÁNOČNÍMI SVÁTKY
Pondělí	 21.12.2015	 07.00	–	11.00	 12.00	–	17.00
Úterý	 22.12.2015	 07.00	–	11.00	 12.00	–	15.00
Středa 23.12.2015  ZAVŘENO
Čtvrtek 24.12.2015  ZAVŘENO
Pátek 25.12.2015 ZAVŘENO
Pondělí	 28.12.2015		 08.00	–	11.00		 12.00	–	15.00
Úterý 29.12.2015  ZAVŘENO
Středa	 30.11.2015		 08.00	–	11.00		 12.00	–	15.00
Čtvrtek 31.12.2015  ZAVŘENO
Pátek 01.01.2016  ZAVŘENO

Klidné a příjemné prožití vánočních svátků, 
zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost v roce 2016 
přejí

zastupitelé obce Sobotín

Vážení	občané,

blíží	se	doba	vánočních	svátků	a	konec	roku	2015.	Vět-
šina	z	nás	hodnotí	a	přemýšlí,	jaký	bude	rok	2016.	
Přeji	všem	občanům	příjemné	a	klidné	prožití	vánoč-
ních	svátků,	zdraví,	štěstí,	lásku,	spokojenost	a	pohodu	
v	roce	2016.
Dále	bych	chtěla	poděkovat	zaměstnancům	Obecního	
úřadu	v	Sobotíně,	zastupitelům,	předsedům	a	členům	
komisí	 a	 výborů,	 kronikáři,	 knihovnici,	 pečovatelce	
DPS,	 správci	 chatek	 Rudoltice,	 odbornému	 lesnímu	
hospodáři,	 redakční	 radě,	 kolektivu	 pedagogů	 a	 pro-
vozním	 zaměstnancům	 Základní	 školy	 a	 mateřské	
školy	 údolí	 Desné,	 zájmovým	 spolkům,	 podnikate-
lům	v	obci,	farnosti	a	pracovníkům	VPP	za	spolupráci	
v	roce	2015.

INFORMACE 
obecního úřadu

Rozsvícení vánočního stromečku 
a mikulášská nadílka

Vážení	a	milí	spoluobčané,

dne	3. prosince 2015	jsme	se	společně	sešli	v	Sobotí-
ně	u	vánočního	stromu,	abychom	ho	společně	rozsví-
tili	a	také	abychom	přivítali	Mikuláše	s	jeho	družinou.	
Akce	to	byla	nová,	 jiná	než	na	jaké	jsme	byli	zvyklí	
k	 mikulášské	 příležitosti.	 Byla	 ale	 úspěšná,	 alespoň	

pokud	je	možno	soudit	z	převážně	pochvalných	reakcí	
Vás	občanů	a	z	Vaší	hojné	účasti.	Věřte	nebo	ne,	nás	
všechny,	kteří	 jsme	se	na	 její	přípravě	podíleli	velice	
mile	překvapila.	
A	tak	bych	Vám	touto	cestou	chtěla	poděkovat	a	navrh-
nout,	abychom	si	ji	 tady	v	Sobotíně,	kde	jsme	doma,	
zopakovali.	
Chtěla	 bych	 také	 poděkovat	 všem,	 kdo	 se	 na	 přípra-
vě	podíleli.	Maminkám,	že	napekly	cukroví,	dětem	ze	
školky	a	ze	školy,	že	nám	spolu	se	svými	učitelkami	
zazpívali	a	zatancovali.
Nezapomeňme	také	na	Mikuláše,	anděla	a	čerty.	
Také	je	potřeba	poděkovat	všem,	kdo	se	postarali	o	zá-
zemí,	bez	kterých	by	to	nešlo.	
Věřím,	že	se	nám	tuto	tradici	podaří	v	Sobotíně	zacho-
vat	a	budeme	se	každoročně	scházet,	abychom	společ-
ně	zahájili	ten	krásný	adventní	čas.	
Přeji	Vám	krásné,	klidné	a	spokojeně	prožité	Vánoce	
a	pevné	zdraví	v	novém	roce.	

Jana	Krobotová



–	2	–

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY  
MEZI VÁNOČNÍMI SVÁTKY
Pondělí 21.12.2015  14.00 – 18.00
Středa 23.12.2015  ZAVŘENO
Pondělí 28.12.2015  12.00 – 15.00
Středa 30.12.2015 ZAVŘENO

Omlouváme	 se	 občanům	za	 uvedení	mylné	 informa-
ce	v	minulém	vydání	obecního	zpravodaje,	 kde	bylo	
chybně	uvedeno,	že	členem	kontrolního	byl	zvolen	pan	
Erik	Schwarzer.	
Členem	 kontrolního	 výboru	 byl	 zvolen	 pan	 Zdeněk	
Tesař.

Usnesení z 13. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Sobotín, 
konaného dne 29. 10. 2015

Schváleno:
•	 Rozpočtové	opatření	č.	13/2015
•	 Rozpočtové	opatření	č.	14/2015	–	navýšení	vnitřní	

správy
•	 Plán	rozvoje	obce	Sobotín	v	letech	2015-2018
•	 Pořízení	 Změny	 č.	 1	 Územního	 plánu	 obce	 So-

botín.	S	termínem	žádostí	do	16.	11.	2015.
•	 určuje	 zastupitelem	 pro	 pořízení	 Změny	 č.	 1	

Územního	 plánu	 Sobotín	 paní	 Ivetu	 Fojtíkovou,	
starostku.

•	 Záměr	prodeje	pozemků:
p.č.	254/1	–	trvalý	travní	porost	–	458	m2	 	
p.č.	221	-	orná	půda	–	2587	m2

p.č.	255/1	–	orná	půda	–	2620	m2	 	
p.č.	236	–	orná	půda	-	136	m2

p.č.	248	–	trvalý	travní	porost	-	778	m2	 	
p.č.	232	–	zahrada	-	239	m2

p.č.	249	–	orná	půda	-	2828	m2	 	 	
p.č.	233	–	zahrada	-	351	m2

p.č.	235	–	zahrada	-	1130	m2		
p.č.	234	–	zahrada	-	770	m2

p.č.	237	–	zahrada	-	214	m2	 	
p.č.	696	-	zahrada	–	432	m2

p.č.	238	–	orná	půda	-	1284	m2	 	

p.č.	239	–	orná	půda	-	2289	m2	
p.č.	222	-	orná	půda	–	1850	m2	
vše	 v	 k.ú.	 Sobotín	 o	 celkové	 výměře	 17.966	m2	
jako	celek	jednomu	zájemci	za	cenu	200	Kč/	m2	+	
náklady	spojené	s	prodejem.

•	 Záměr	prodeje	pozemku	p.	č.	140/1,	zahrada,	o	vý-
měře	923	m2	v	k.ú.	Sobotín,	za	cenu	200,-	Kč/	m2	
dle	Ceníku	 prodeje	 pozemků	 ve	 vlastnictví	 obce	
Sobotín	+	náklady	spojené	s	prodejem.	

•	 Záměr	prodeje	pozemku	p.č.	67/7	-	neplodná	půda,	
o	výměře	271	m2	v	k.ú.	Klepáčov,	za	cenu	100,-	
Kč/m2	+	náklady	spojené	s	prodejem.

•	 Prodej	části	pozemku	parc.č.	306/4	–	ostatní	plo-
cha,	neplodná	půda	v	k.ú	Klepáčov,	dle	geometric-

kého	plánu	pro	rozdělení	pozemku	č.	214-47/2015	
označený	jako	„díl	a“	o	výměře	355	m2	panu	Z.	Š.

•	 Prodej	části	pozemku	parc.č.	306/4	a	části	pozem-
ku	 parc.č.	 305	 –	 ostatní	 plocha,	 neplodná	 půda	
v	 k.ú.	 Klepáčov,	 dle	 geometrického	 plánu	 pro	
rozdělení	pozemku	č.	214-47/2015	označený	jako	
„díl	b“	a	„díl	c“,	306/14	a	306/15	o	výměře	celkem		
950	m2	panu	M.	J..

•	 Prodej	části	pozemku	parc.č.	306/4	a	části	pozem-
ku	 parc.č.	 305	 –	 ostatní	 plocha,	 neplodná	 půda	
v	k.ú	Klepáčov,	dle	geometrického	plánu	pro	roz-
dělení	pozemku	č.	214-47/2015	označený	jako	„díl	
d“	a	„díl	f“	o	výměře	418	m2	panu	P.	N..

•	 Prodej	části	pozemku	parc.č.	306/4	–	ostatní	plo-
cha,	neplodná	půda	v	k.ú	Klepáčov,	dle	geometric-
kého	plánu	pro	rozdělení	pozemku	č.	214-47/2015	
označený	jako	306/18	o	výměře	204	m2,	za	cenu	
95,-	Kč/m2	+	náklady	spojené	s	prodejem	M.	S..

•	 Prodej	části	pozemku	parc.č.	306/4	–	ostatní	plo-
cha,	neplodná	půda	v	k.ú	Klepáčov,	dle	geometric-
kého	plánu	pro	rozdělení	pozemku	č.	214-47/2015	
označený	jako	„díl	g“	o	výměře	40	m2	manželům	
A.	a	A.	K..

•	 Prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/2,	 nacházející	 se	
v	suterénu	bytového	domu	č.p.	133,	k.ú.	Rudoltice	
u	Sobotína,	obec	Sobotín,	se	spoluvlastnickým	po-
dílem	ve	výši	53/625	na	společných	částech	domu	
a	na	pozemku	st.	parcela	č.	164	–	zastavěná	plocha	
a	nádvoří	v	k.ú.	Rudoltice	u	Sobotína,	panu	P.	J..

•	 Prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/3,	 nacházející	 se		
v	1	nadzemním	podlaží	bytového	domu	č.p.	133,	
k.ú.	Rudoltice	 u	Sobotína,	 obec	Sobotín,	 se	 spo-
luvlastnickým	 podílem	 ve	 výši	 53/250	 na	 spo-
lečných	 částech	 domu	 a	 na	 pozemku	 st.parcela		
č.	164	–	zastavěná	plocha	a	nádvoří	v	k.ú.	Rudolti-
ce	u	Sobotína,	manželům	A.	Š.	a	J.	Š.,

•	 Prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/4,	 nacházející	 se		
v	1	nadzemním	podlaží	bytového	domu	č.p.	133,	
k.ú.	Rudoltice	 u	Sobotína,	 obec	Sobotín,	 se	 spo-
luvlastnickým	 podílem	 ve	 výši	 126/625	 na	 spo-
lečných	 částech	 domu	 a	 na	 pozemku	 st.parcela		
č.	164	–	zastavěná	plocha	a	nádvoří	v	k.ú.	Rudolti-
ce	u	Sobotína,	manželům	M.	G.	a	J.	G.

•	 Prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/5,	 nacházející	 se	
ve	2	nadzemním	podlaží	bytového	domu	č.p.	133,	
k.ú.	Rudoltice	 u	Sobotína,	 obec	Sobotín,	 se	 spo-
luvlastnickým	 podílem	 ve	 výši	 126/625	 na	 spo-
lečných	 částech	 domu	 a	 na	 pozemku	 st.parcela		
č.	164	–	zastavěná	plocha	a	nádvoří	v	k.ú.	Rudolti-
ce	u	Sobotína,	manželům	K.	S.	a.J.	S.i

•	 Prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/6,	 nacházející	 se	
ve	2	nadzemním	podlaží	bytového	domu	č.p.	133,	
k.ú.	Rudoltice	 u	Sobotína,	 obec	Sobotín,	 se	 spo-
luvlastnickým	podílem	ve	výši	269/1250	na	spo-
lečných	 částech	 domu	 a	 na	 pozemku	 st.parcela		



–	3	–

č.	164	–	zastavěná	plocha	a	nádvoří	v	k.ú.	Rudolti-
ce	u	Sobotína,	manželům	B.	B.	a	Z.	B.	

•	 Odložení	projednání	nabídky	k	odkoupení	nemo-
vitosti	č.p.	305	na	příští	zastupitelstvo.	Zastupitel-
stvo	obce	Sobotín	ukládá	finančnímu	výboru	zpra-
covat	a	předložit	na	pracovní	schůzku	zastupitelů	
ekonomický	 rozbor	 na	 nákup	 č.p.	 305	 Sobotín	
a	 výstavbu	 technického	 zázemí	 obce	 a	 sběrného	
dvoru.

•	 Odvolání	člena	kontrolního	výboru	pana	Jaroslava	
Skoumala	na	vlastní	žádost.

•	 Volba	člena	kontrolního	výboru	pana	Ing.	Antoní-
na	Ponížila	

•	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	pro	JSDH	So-
botín

•	 Účel	použití:	nákup	a	údržba	proudnic,	časomíra,	
ceny	a	poháry	pro	soutěže,	nákup	dresů.

•	 Výše	částky:	58	000Kč
•	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	Sobotín	pro	TJ	

Omega	Sobotín
•	 Účel	 použití:	 startovné,	 nákup	 spotřebního	

materiálu	 určeného	 pro	 provoz	 aktivit	 (chrániče,	
přilby,	rukavice…),	opravu	kolbiště.

•	 Výše	částky:	20	000Kč
•	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	Sobotín	pro	TJ	

Sdružení	chovatelů	a	přátel	koní	Sobotín,	z.s.
•	 Účel	 použití:	 dopravné,	 startovné,	 nákup	

spotřebního	materiálu	určeného	pro	provoz	aktivit	
(chrániče,	přilby,	rukavice…).

•	 Výše	částky:	20	000Kč
•	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	Sobotín	pro	SK	

Petrov-Sobotín
•	 Zastoupený:	Mgr.	Milan	Prokop
•	 Účel	 použití:	 nákup	 a	 údržba	 dresů,	 úhrady	

cestovních	výdajů,	nákup	sportovních	potřeb.
•	 Výše	částky:	30	000Kč
•	 Poskytnutí	 dotace	 z	 rozpočtu	 obce	 Sobotín	 pro	

Ženy	Sobotína,	o.s.
•	 Účel	použití:	nákup	materiálu	spojeného	s	realizací	

výrobků	keramické	dílny,	úhradu	energií	spojených	
s	provozem	keramické	dílny.

•	 Výše	částky:	5	000Kč

Neschváleno:
•	 Volba	člena	finančního	výboru	pana	Erika	Schwar-

zera.
•	 Volba	předsedkyně	finančního	výboru	paní	Jarmi-

ly	Palové.
•	 Volba	člena	kontrolního	výboru	pana	Erika	Schwar-

zera.

Vzato na vědomí:
•	 Uzavření	 smlouvy	o	dílo	na	 realizaci	zadávacího	

řízení	dle	zákona	č.	137/2006	Sb.	O	veřejných	za-
kázkách	 na	 akci:	 “2.	 etapa	 stavebních	 úprav	 bu-
dovy	č.p.	54	v	Sobotíně	–	vnitřní	úpravy”	s	firmou	

Český	projekt	–	elektronické	aukce,	s.r.o.,	Na	hrad-
bách	3213/1a,	787	01	Šumperk,	IČO:	2097541

•	 Informaci	o	podání	dvou	žádostí	o	dotaci	na	dobu-
dování	splaškové	kanalizace	v	Sobotíně,	a	to	přes	
výzvy:

•	 Ministerstva	 zemědělství	 ČR	 –	 žádost	 podána	
Obcí	Sobotín	14.	8.	2015.

•	 MŽP,	 OPŽP	 -	 žádost	 podá	 společnost	
Vodohospodářská	 zařízení	 Šumperk,	 a.s.	
nejpozději	do	5.	1.	2016.

Usnesení ze 14. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Sobotín, 
konaného dne 19. 11. 2015

Schváleno:
•	 rozpočtové	opatření	č.	15/2015
•	 prodej	pozemků:

p.č.	254/1	–	trvalý	travní	porost	–	458	m2	
p.č.	221	-	orná	půda	–	2587	m2

p.č.	255/1	–	orná	půda	–	2620	m2	
p.č.	236	–	orná	půda	-	136	m2

p.č.	248	–	trvalý	travní	porost	-	778	m2	
p.č.	232	–	zahrada	-	239	m2

p.č.	249	–	orná	půda	-	2828	m2	
p.č.	233	–	zahrada	-	351	m2

p.č.	235	–	zahrada	-	1130	m2	

p.č.	234	–	zahrada	-	770	m2

p.č.	237	–	zahrada	-	214	m2	
p.č.	696	-	zahrada	–	432	m2

p.č.	238	–	orná	půda	-	1284	m2	

p.č.	239	–	orná	půda	-	2289	m2	
p.č.	222	-	orná	půda	–	1850	m2

vše	 v	 k.ú.	 Sobotín	 jako	 celek	 o	 celkové	 výměře	
17.966	m2	panu	M.	H.	Kupní	smlouva	bude	uza-
vřena	 za	 podmínky	 zřízení	 služebnosti	 obecních	
inženýrských	 sítí	 a	 zajištění	 oprávnění	 obce	 ke	
vstupu	na	pozemky	jimi	dotčené	za	účelem	jejich	
údržby.	 Jedná	 se	 o	 dešťovou	kanalizaci	 a	 vedení	
veřejného	osvětlení.	Smlouva	o	zřízení	služebnosti	
inženýrských	sítí	ve	vlastnictví	obce	bude	uzavře-
na	nejpozději	do	31.	12.	2016.

•	 podání	 žádosti	 o	 bezúplatný	 převod	 pozemku	
parc.č.	 1719	 -	 trvalý	 travní	 porost	 o	 rozloze		
2	 140	m2,	 na	Státní	 pozemkový	úřad,	Husinecká	
1024/11a,	130	00	Praha	3	–	Žižkov.

•	 podání	 žádosti	 o	 úplatný	 převod	 pozemku	
v	 případě	 zamítnutí	 bezúplatného	 převodu	 parc.	
č.	1719	-	trvalý	travní	porost	o	rozloze	2	140	m2,	
na	 Státní	 pozemkový	 úřad,	Husinecká	 1024/11a,		
130	00	Praha	3	–	Žižkov.

•	 ukládá	 finančnímu	 výboru	 projednat	 odkoupení	
pozemku	pč	13	v	ostatní	plocha	–	neplodná	půda	
o	výměře	614	m2	v	k.ú.	Sobotín	s	tím,	že	předloží	
návrh	ceny.



–	4	–

•	 záměr	prodeje	obecního	pozemku	parc.	č.	44	–	za-
stavěná	plocha	a	nádvoří,	se	všemi	jeho	součástmi,	
a	to	budovou	č.p.	206	stojící	na	pozemku	parc.	č.	
44	o	výměře	184	m2,	dále	pozemek	p.č.	46	–	za-
hrada	o	výměře	779	m2	vše	v	katastrálním	území	
Sobotín,	 obec	 Sobotín,	 zapsáno	 u	 Katastrálního	
úřadu	pro	Olomoucký	kraj,	Katastrální	pracoviště	
Šumperk	na	listu	vlastnictví	č.	10001.	Minimální	
cena	 činí	 550.000,-	Kč	+	náklady	 spojené	 s	pro-
dejem.

•	 Zastupitelstvo	obce	Sobotín	schvaluje	prodej	byto-
vé	jednotky	č.	133/1,	nacházející	se	v	suterénu	by-
tového	domu	č.p.	133,	k.ú.	Rudoltice	u	Sobotína,	
obec	 Sobotín,	 se	 spoluvlastnickým	 podílem	 ve	
výši	53/625	na	společných	částech	domu	a	na	po-
zemku	st.	parcela	č.	164	–	zastavěná	plocha	a	ná-
dvoří	v	k.ú.	Rudoltice	u	Sobotína,	panu	Z.	J..

•	 prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/3,	 nacházející	 se		
v	1	nadzemním	podlaží	bytového	domu	č.p.	133,	
k.ú.	Rudoltice	 u	Sobotína,	 obec	Sobotín,	 se	 spo-
luvlastnickým	 podílem	 ve	 výši	 53/250	 na	 spo-
lečných	částech	domu	a	na	pozemku	st.parcela	č.	
164	–	zastavěná	plocha	a	nádvoří	v	k.ú.	Rudoltice	
u	Sobotína,	manželům	M.	G.	a	J.	G..

•	 prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/4,	 nacházející	 se		
v	1	nadzemním	podlaží	bytového	domu	č.p.	133,	
k.ú.	Rudoltice	 u	Sobotína,	 obec	Sobotín,	 se	 spo-
luvlastnickým	 podílem	 ve	 výši	 126/625	 na	 spo-
lečných	 částech	 domu	 a	 na	 pozemku	 st.parcela		
č.	164	–	zastavěná	plocha	a	nádvoří	v	k.ú.	Rudolti-
ce	u	Sobotína,	manželům	A.	Š.a	J.	Š.

•	 uzavření	 veřejnoprávní	 smlouvy	 podle	 §	 63	 zá-
kona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích	v	platném	znění,	
mezi	městem	Šumperk,	zastoupené	starostou	Mgr.	
Zdeňkem	Brožem,	se	sídlem	nám.	Míru	1,	787	01	
Šumperk,	IČ	00303461	a	obcí	Sobotín,	zastoupe-
nou	 starostkou	 Ivetou	 Fojtíkovou,	 se	 sídlem	 So-
botín	 89,	 788	 16,	 IČ	 00303348.	Na	 základě	 této	
smlouvy	 bude	město	Šumperk	 namísto	 obce	So-
botín	 vykonávat	 přenesenou	 působnost	 svěřenou	
zvláštními	 zákony	obci	Sobotín	 ve	 správním	ob-
vodu	obce	s	rozšířenou	působností	MěÚ	Šumperk.	
Jedná	 se	 o	 provádění	 daňové	 exekuce	 prodejem	
movitých	věcí	dle	§	194	a	násl.	zákona	č.	280/2009	
Sb.,	daňový	řád,	v	platném	znění	v	rozsahu:

•	 Prohlídka	míst	uvedených	v	exekučních	příkazech,	
kde	by	se	měly	nacházet	movité	věci	dlužníků

•	 Inkasování	pohledávek
•	 Soupis	movitého	majetku	dlužníků
•	 Prodej	sepsaného	movitého	majetku	při	neuhraze-

ní	dlužné	částky	formou	dražby	v	souladu	se	zá-
konem

•	 odložení	mýtní	úmyslné	těžby	v	porostech	103B10	
(200	m3)	a	částečně	u	porostu	101D11	(200	m3)	na	
rok	2016.

•	 uzavření	smlouvy	se	sdružením	SENIOR	Sobotín	
na	umoření	pohledávky	včetně	úroků	formou	mě-
síčních	splátek	ve	výši	2	000,-	Kč	měsíčně.

•	 pověřuje	kontrolní	výbor	kontrolou	dotačních	titu-
lů,	které	jsou	doposud	v	udržitelnosti.

•	 pověřuje	 kontrolní	 výbor	 kontrolou	 směn,	 koupě	
a	prodeje	pozemků

•	 uzavření	Smlouvy	č.	15240724	o	poskytnutí	pod-
pory	 ze	 Státního	 fondu	 životního	 prostředí	 ČR	
v	 rámci	 Operačního	 programu	 Životní	 prostředí	
mezi	Státním	fondem	životního	prostředí	České	re-
publiky	se	sídlem	Kaplanova	1931/1,	148	00	Praha	
11,	IČ:	00020729	zastoupeným	ředitelem	Ing.	Pe-
trem	Valdmanem	a	Obcí	Sobotín	se	sídlem	Sobotín	
89,	788	16	Petrov	nad	Desnou,	IČ:	00303348	zas-
toupenou	starostkou	obce	paní	Ivetou	Fojtíkovou

•	 členem	finančního	výboru	pana	Oldřicha	Janků
•	 předsedkyní	finančního	výboru	paní	Jarmilu	Palo-

vou

Vzato na vědomí:
•	 Dodatek	 č.	 3	 ke	 Směrnici	 č.	 1/2012	 pro	 vede-

ní	 účetnictví,	 oběh	 účetních	 dokladů	 a	 evidenci	
majetku	účinné	od	1.	11.	2012.	Dodatek	č.	3	řeší	
vyplácení	cestovních	náhrad	u	zaměstnanců,	uvol-
něných	a	neuvolněných	ZO,	ostatní	 text	Směrni-
ce	 zůstává	 beze	 změny.	 S	 účinností	 a	 platností:		
od	19.	11.	2015.

•	 informaci	 o	plánovaném	výběrovém	 řízení	ÚZS-
VM	 na	 odkoupení	 pozemku	 parc.č.	 13	 –	 ostatní	
plocha	–	neplodná	půda	o	výměře	614	m2	v	k.ú.	
Sobotín.

•	 informaci	ohledně	možnosti	podání	žádosti	o	dot-
aci	 na	 dobudování	 splaškové	 kanalizace	 v	 obci	
Sobotín	 prostřednictvím	 společnosti	 VHZ	 a.s.,	
Šumperk.

•	 ustavení	 výběrové	 komise	 pro	 posouzení	 a	 hod-
nocení	nabídek	na	akci	“Stavební	úpravy	budovy		
čp.	54	v	Sobotíně	–	II.etapa	v	tomto	složení:
Ing.arch	Petr	Doležal
Ing.	Zbyněk	Pospíšil
Stanislav	Pavelka
Zdeněk	Měrka
Iveta	Fojtíková
Náhradníci:
Bc.	Kamil	Talpa
Jana	Krobotová
Ing.	Petra	Laslofi

•	 Obeslání	následujících	firem	s	Výzvou	k	předložení	
nabídky	na	akci	“Stavební	úpravy	budovy	čp.	54	
v	Sobotíně	–	II.etapa	–	vnitřní	úpravy”.
ADVANTA	 SERVIS,	 s.r.o.,	 Na	 Soutoku	 135,		
788	15	Rapotín,	IČO:	60707216
FORTEX	–	AGS,	a.s.,	Jílová	1550/1,	787	92	Šum-
perk,	IČO:	00150584



–	5	–

MANEL,	spol.	 s	 r.o.,	Revoluční	1056/8a,	110	00	
Praha	1,	Nové	Město,	IČO:	14617773
STAVPUR	spol.	s	r.o.,	Kaplického	724/5,	790	01	
Jeseník,	IČO:	45196001
Jiří	 Chmelař,	 Přerov,	 Kratochvílova	 142/15,		
750	02	Přerov	(JCH-STAV),	IČO:	42867185

•	 Žádost	o	dotaci	JSDH	Sobotín	bude	předložena	ke	
schválení	na	příštím	zasedání	ZO	Sobotín.

Neschváleno:
•	 záměr	prodeje	obecního	pozemku	parc.	č.	44	–	za-

stavěná	plocha	a	nádvoří,	 se	všemi	 jeho	součást-
mi,	a	to	budovou	č.p.	206	stojící	na	pozemku	parc.		
č.	44	o	výměře	184	m2,	dále	pozemek	p.č.	46	–	za-
hrada	o	výměře	779	m2	vše	v	katastrálním	území	
Sobotín,	 obec	 Sobotín,	 zapsáno	 u	 Katastrálního	
úřadu	pro	Olomoucký	kraj,	Katastrální	pracoviště	
Šumperk	na	listu	vlastnictví	č.	10001.	Minimální	
cena	 činí	 500.000,-	Kč	+	náklady	 spojené	 s	pro-
dejem.	

•	 prodej	 bytové	 jednotky	 č.	 133/1,	 nacházející	 se	
v	suterénu	bytového	domu	č.p.	133,	k.ú.	Rudoltice	
u	Sobotína,	obec	Sobotín,	se	spoluvlastnickým	po-
dílem	ve	výši	53/625	na	společných	částech	domu	
a	na	pozemku	st.parcela	č.	164	–	zastavěná	plocha	
a	nádvoří	v	k.ú.	Rudoltice	u	Sobotína,	panu	L.	P..

Informace Finančního výboru (FV) k přidělování 
dotací organizacím pro kalendářní rok 2016.
V	 souvislosti	 s	 přidělováním	 dotací	 organizacím	
pro kalendářní rok 2016	 připomínáme	 zástupcům	
jednotlivých	organizací	následující	informace:
Žádosti	o	přidělení	dotací	musí	být	předloženy	na	pře-
depsaném	tiskopise	v	souladu	se	„Zásadami“,	a	to	nej-
později	do 29. ledna 2016 do 15:00 hodin na podatel-
nu Obecního úřadu Sobotín.
Originál	žádosti	je	k	dispozici	na	podatelně	Obecního	
úřadu	Sobotín	nebo na stránkách obce – www.sobo-
tin.cz.
Žádosti	doručené	v	termínu	budou	projednány ve FV 
16. února 2016 a následně na ZO.
O	 výsledku	 jednání	 budou	 žadatelé	 informováni	 pí-
semně,	na	www	stránkách	obce	a	v	obecních	novinách.
Přidělené	 částky	 budou	 žadatelům	 zasílány	 na	 číslo	
účtu	příslušné	organizace.
Děkujeme	za	spolupráci.	

Jarmila Palová, předsedkyně FV

Všem	 občanům	 Sobotína	 přejeme	 krásné,	 klidné	
a	pohodové	svátky	vánoční	v	kruhu	svých	blízkých,	
hodně	zdraví,	lásky	a	radostných	chvil	po	celý	rok	
2016.

Přeje Finanční výbor obce Sobotín

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Dne	 26. listopadu 2015	 se	 v	 zasedací	 místnosti	 na	
Obecním	úřadě	Sobotín	uskutečnilo	 slavnostní	vítání	
našich	nejmenších	občánků,	narozených	v	uplynulém	
roce.	Pozváno	bylo	celkem	7	novorozenců	společně	se	
svými	 rodiči.	 Slavnostnímu	 aktu	 byli	 přítomni	 Iveta	
Fojtíková	–	starostka	obce,	dále	Renata	Nosálová,	Ma-
rie	Popelková	a	Ludmila	Kozáková	za	Sociální	a	by-
tovou	komisi	a	v	neposlední	 řadě	 také	kronikář	obce	
-	 pan	 Miroslav	 Mikuláštík.	 Krásné	 vystoupení	 nám	
předvedly	děti	 z	Mateřské	 školy	Beruška	 s	 paní	 uči-
telkou	Ondráčkovou	a	Ponížilovou,	kterým	patří	naše	
velké	poděkování.	Jak	je	již	zvykem,	zástupci	obce	vě-
novali	dětem	finanční	dar,	plyšovou	hračku	a	mamin-
kám	pěknou	kytičku.	
Do	 pamětní	 knihy	 byli	 zapsáni	 tito	 občánci:	Anežka	
Kočandrlová,	Štěpán	Bín,	Jakub	Tomášek,	Anežka	Ur-
bančíková,	Eliška	Dirgasová,	Michaela	Kopečná	a	Jo-
sef	Vlček.	
Dětem	i	 rodičům	přejeme	pevné	zdraví,	 spokojenost,	
lásku	a	samou	radost.

Místní poplatek za komunální 
odpad a za psy - rok 2016

V	první	polovině	měsíce	ledna	2016	budou	všem	ob-
čanům	 rozeslány	 poštovní	 poukázky.	 Žádáme	 tímto	
všechny	občany,	aby	s	úhradou	poplatku	počkali	až	na	
příchozí	složenku.	Zabrání	se	 tak	možným	nesrovna-
lostem.
Připomínáme	občanům,	že	splatnost	místního	poplatku	
za	svoz	komunálního	odpadu	je	30.06.2016 a	splatnost	
místního	poplatku za psy je do 31.03.2016.
Občané	mají	možnost	vybrat	si	způsob	úhrady:
• bankovním převodem	–	prosíme	o	zadání	varia-

bilního	symbolu,	který	bude	uveden	na	složence,	
v	 opačném	 případě	 není	 možné	 původce	 platby	
dohledat

• v hotovosti na pokladně Obecního úřadu So-
botín

• poštovní poukázkou
Žádáme	občany,	aby	dodržovali	termín	splatnosti,	vy-
hnete	se	tak	právním	krokům,	které	jsou	oboustranně	
nepříjemné.

Vítání	občánků	na	OÚ	Sobotín



–	6	–

Termíny veřejných zasedání Zastupitelstev obce 
Sobotín v 1. pololetí 2016
21. leden 2016 
17. březen 2016 
28. duben 2016 
23. červen 2016 

V případě potřeby bude svoláno zastupitelstvo 
i mimo dané termíny.

Upozornění pro občany – vyřizování 
občanských průkazů a pasů

Dne 11. listopadu byly Senátem Parlamentu České 
republiky schváleny poslanecké návrhy novel záko-
nů o občanských průkazech a cestovních dokladech, 
které přinášejí významné změny ve vydávání těchto 
dokladů s účinností od 1. ledna 2016. V souvislosti 
s těmito změnami nebudou od 28. do 31. prosince 
přijímány žádosti o vydání občanských průkazů 
a cestovních dokladů. Rovněž nebude možné v uve-
deném období již vyhotovené doklady předávat. 
Důvodem je plánovaná odstávka informačních sys-
témů Ministerstva vnitra ČR a přechod na nový 
technický systém (v upozornění zveřejněném v mi-
nulém čísle Zpravodaje a na webových stránkách 
města byl uveden termín od 15. 12. 2015, což bylo 
Ministerstvem vnitra z důvodu zvýšení komfortu 
a zkvalitňování služeb pro občany posunuto na uve-
dený pozdější termín).
Cestovní pasy:
Zásadní	změnou	při	vydávání	cestovního	pasu	je	zru-
šení	místní	 příslušnosti,	 což	 znamená,	 že	 podání	 žá-
dosti	o	vydání cestovního pasu už nebude vázáno na 
trvalý pobyt občana, ale ten si může žádost podat 
u kteréhokoliv úřadu obce s rozšířenou působnos-
tí.	Tento	úřad	však	bude	i	úřadem	vydávajícím,	u	ně-
hož	si	občan	musí	již	vyhotovený	cestovní	pas	převzít.	
Pokud	v	žádosti	projeví	přání	převzít	 si	 cestovní	pas	
u	jiného	úřadu	obce	s	rozšířenou	působností,	bude	mu	
to	umožněno,	avšak	po	úhradě	správního	poplatku	ve	
výši	100	Kč.
Od	roku	2016	také	zákon	nově	řeší	vydávání	cestov-
ních	pasů	ve	zkrácené	lhůtě	(tzv.	„rychlovek“).	Dosa-
vadní	právní	úprava	umožňuje	vydat	občanovi	na	jeho	
žádost	cestovní	pas	ve	zkrácené	lhůtě	do	15	dnů,	který	
vyhotovuje	 místně	 příslušný	 úřad	 obce	 s	 rozšířenou	
působností.	Tento	pas	 je	bez	strojově	čitelných	údajů	
a	nosiče	dat	s	biometrickými	údaji,	jeho	doba	platnos-
ti	je	6	měsíců.	Mnozí	občané	spoléhali	na	skutečnost,	
že	v	případě	potřeby	jim	byl	uvedený	pas	vydán	i	do	
týdne	 nebo	 dokonce	 do	 druhého	 dne,	 či	 na	 počkání.	
Toto	už	od	ledna	2016	nebude	možné.	Cestovní	pasy	
ve	 zkrácené	 lhůtě	 (tedy	 lhůtě	 kratší	 než	 30	 dnů)	 bu-
dou	vydávány	ve	lhůtě	6 pracovních dnů a	vyráběny	
Státní	 tiskárnou	cenin.	Bude	se	už	 jednat	o	plnohod-

notné	cestovní	pasy	se	strojově	čitelnými	údaji	a	nosiči	
s	 biometrickými	údaji	 s	 dobou	platnosti	 10	 let	 u	ob-
čana	staršího	15	let	a	5	let	u	občana	mladšího	15	let.	
Tomu	odpovídá	i	zvýšení	správního	poplatku	za	vydá-
ní	„rychlovky“,	a	 to	na	4000	Kč	pro	občana	staršího	
15	let	a	2000	Kč	u	občana	mladšího	15	let.	Doporuču-
jeme	tedy,	aby	si	každý	v	dostatečném	předstihu	před	
plánovanou	cestou	do	zahraničí	zkontroloval	platnost	
svého	cestovního	pasu,	aby	nebyl	nepříjemně	překva-
pen	nebo	dokonce	nemusel	 rušit	 svou	už	zaplacenou	
zahraniční	dovolenou.
Občanské průkazy:
Žádost	 o	 vydání	 občanského průkazu	 je	 už	 dnes	
možné	podat	u	kteréhokoliv	úřadu	obce	 s	 rozšířenou	
působností	bez	ohledu	na	místo	trvalého	pobytu	obča-
na.	Od	ledna	2016	však	bude	tento	úřad	i	úřadem	vy-
dávajícím,	u	něhož	si	musí	občan	svůj	vyhotovený	ob-
čanský	průkaz	převzít.	I	zde	je	však	možnost	v	žádosti	
o	OP	uvést	jiný	úřad	obce	s	rozšířenou	působností	pro	
převzetí	občanského	průkazu,	a	to	po	úhradě	správní-
ho	poplatku	ve	výši	100	Kč.	Velmi	důležitou	změnou	
ve	vydávání	občanských	průkazů,	která	uleví	starším	
spoluobčanům,	 je	změna	platnosti	OP,	a	 to	u	občanů	
starších	70	let	z	10	roků	na	35 let.

Termíny svozů komunálního odpadu  
na I. pololetí 2016
Upozornění:
Poslední svoz komunálního odpadu proběhne dne	
29. prosince 2015	a	poslední svoz plastů tohoto roku 
proběhl dne	17. prosince 2015.	Následné	svozy	jsou	
uvedeny	v	tabulce.
Svoz	komunálního	odpadu	a	plastů	v	I.	pololetí	2016	
bude	nadále	probíhat	v	pravidelných	14-ti	denních	in-
tervalech,	kdy	svoz	je	každé	liché	úterý.

Termíny svozů komunálního odpadu na I. pololetí 
2016
leden	 5.1.	 19.1.
únor	 2.2.	 16.2.
březen	 1.3.	 15.3.	 29.3.
duben	 12.4.	 26.4.
květen	 10.5.	 24.5.
červen	 7.6.	 21.6.	

Termíny svozů plastového odpadu na I. pololetí 
2016
leden	 7.1.	 21.1.
únor	 4.2.	 18.2.
březen	 3.3.	 17.3.	 31.3.
duben	 14.4.	 28.4.
květen	 12.5.	 26.5.
červen	 9.6.	 23.6.



–	7	–

Svozy bio odpadu
V	 průběhu	 měsíců	 listopad a prosinec 2015	 byla	
formou	 dotačního	 programu	 získána	 možnost	 obča-
nům	Sobotína	 přidělit	 bezplatně	 nádoby	 na	 likvidaci	
bioodpadu.	 Dle	 potřeby	 a	 žádostí	 občanů	 byly	 tyto	
komponenty	přiděleny.	Občané,	kteří	si	zvolili	formu	
kompostéru	 si	 sami	 budou	 tento	 bioodpad	 zpracová-
vat	formou	kompostování	pro	vlastní	potřebu.	Ostatní,	
kteří	využili	možnost	popelnicové	nádoby	budou	mít	
možnost	bezplatného	vývozu	formou	svozu,	který	or-
ganizuje	firma	SITA.	První	svoz	proběhne	dne	12.dub-
na 2016 a	následně	každých	14	dní	 tzn.	v	den	svozu	
komunálního	odpadu.
Co	to	znamená?	Přistavit	popelnici	na	bioodpad dne 
12.dubna 2016	vedle	nádoby	s	komunálním	odpadem.
Velkoobjemové	 kontejnery	 na	 bioodpad,	 které	 se	
přistavovaly	 dle	 pravidelných	 rozvozových	 plánů,	
zůstanou	 zatím	 zachovány.	Termíny	 jejich	 přistavení	
budou	zveřejněny	v	únorovém	čísle	Obecních	novin.

Nádoby na kov
Obec Sobotín v průběhu	měsíce	 listopadu umístila 
po obci nádoby	na	kov.	Tyto	nádoby	byly	přistaveny	
k	místům,	kde	již	v	současné	době	probíhá	sběr	a	tří-
dění	 odpadů.	 Navíc	 se	 podařilo	 získat	 ve	 spolupráci	
s	firmou	EKO-KOM	kontejner	na	třídění	papíru,	kte-
rý	 byl	 společně	 s	 jedním	kontejnerem	na	kov	přista-
ven	k	okálům	v	Sobotíně,	hasičská	zbrojnice,	obchod	
Coop,	Popelková	-	obchod	(100),	okály	(vedle	tel.bud-
ky),	 Rudoltice-rychta,	 obec	 (dvůr),	 panelák(garáže)	
celkem	7	ks

Kontejnery	na	kov	by	měly	dále	rozšířit	snahu	v	třídění	
odpadů	a	tím	v	konečném	důsledku	ušetřit	finance	při	
svozu	komunálního	odpadu	z	jednotlivých	domácnos-
tí.	Na	těchto	kontejnerech	jsou	vyznačeny,	jak	obráz-
ky,	tak	text,	který	jasně	vyobrazuje	jaké	komodity	do	
tohoto	zařízení	patří:	plechovky	od	nápojů,	konzervy	
od	potravin,	hliníkové	folie-víčka	z	jogurtů,	obaly	od	
čokolád,	obaly	od	sprejů,	tuby,	kanistry.	Obaly	z	kovů	
jsou	označeny	na	 výrobcích	 značkami	ALU,	FE,	 40,	
41.	 Dále	 je	 zde	 označeno,	 co	 do	 kontejneru	 nepatří	
a	čím	by	tento	recyklační	proces	ztratil	zcela	smysl:
silně	znečištěné	obaly,	plechovky	od	barev	a	chemiká-
lií,	plastové	obaly	od	sladkostí	a	slaností.
Mějme společně na paměti, že vhozením jiného dru-
hu odpadu než, pro který je nádoba určena, bude 
celý obsah znehodnocen a obsah fakturován jako 
odpad komunální tedy za plnou skládkovou cenu.

Štefečka Jiří

Tradiční výstup na Čápák
s předsilvestrovským ohňostrojem“
Obec	Sobotín	ve	spolupráci	se	spolkem	SENIOR

Sobotín	pořádá	v úterý 29. prosince 2015
tradiční	„Ohňostroj	na	Čápáku“.

Sraz	je	v 19 hodin na	kopci	u	táboráku	po
20 hodině začne ohňostroj.

Věříme,	že	se	sejdeme	na	kopci	v	co	největším	počtu
a	společně	se	rozloučíme	s	rokem	2015.

Poučení – doplnění pro občany 
V	 souvislosti	 se	 zapnutím	 trakčního	 a	 napájecího	
vedení	ŽD	„Elektrizace	trati	č.	293	Šumperk	-	Kouty	
nad	 Desnou»je	 potřebné	 doplnit	 zaslané	 poučení	
o	 ustanovení	 služebního	 předpisu	 ČD	 číslo	 Op	 16	
o	bezpečnosti	práce	v	blízkosti	trakčního	vedením.	
1.	Při	jakékoliv	práci	v	blízkosti	trakčního	vedení	musí	
být	 dodržena	 vzdálenost	 osoby	 přímo	 nebo	 oso-
bou	 používaných	 pracovních	 pomůcek,	minimálně		
1,5	 metru	 od	 všech	 „živých	 „	 částí	 vedení,	 tedy	
všech	trakčních	i	napájecích	vedení	a	izolátorů.	

2.	Je	 zakázáno	pracovat	 se	 souvislým	proudem	vody	
ve	vzdálenosti	menší	než	30	metrů	od	elektrických	
zařízení.	

3.	Ve	vzdálenosti	30	metrů	od	osy	koleje	je	jakoukoliv	
činnost,	včetně	zalévání	zahrádek,	práce	 s	dlouhý-
mi	 předměty	 a	 pod,	 nutno	 provádět	 s	 ohledem	 na	
blízkost	el.	vedení,	ve	kterém	je	stejnosměrný	proud	
o	napětí	3000	voltů	a	k	těžkému	či	smrtelnému	úra-
zu	není	vždy	nutný	přímý	dotyk,ale	jen	přiblížení.	

Zákaz sypání popela
Upozorňujeme	občany,	že	v	zimním	období,	kdy	vzni-
ká	z	vytápění	domácností	na	tuhá	paliva	velké	množ-
ství	popela,	stále platí zákaz sypání popela na chod-
níky a cesty.	Popel	se	smí	ukládat	pouze	do	popelnic.



–	8	–

Údržba komunikací v zimním 
období

Z	 důvodu	 údržby	 komunikací	 a	 odhrnování	 sněhu,	
žádáme	občany,	aby	při	vydatnějších	sněhových	pře-
háňkách	neparkovali vozidla na místních komuni-
kacích a nevyváželi od svých domů sníh na obecní 
komunikace.	Ztěžují	tak	práci	zaměstnancům	obecní-
ho	úřadu,	kteří	vykonávají	zimní	údržbu.

Zimní údržba pro občany a firmy
Občané	 a	 firmy,	 kteří	mají	 zájem	 o	 provádění	 zimní	
údržby	v	 zimním	období	 2015	–	2016	 si	mohou	po-
dat	žádost	na	Obecním	úřadě	v	Sobotíně.	Žádosti	jsou	
přijímány	 již	 od	 10. listopadu 2015	 u	 pana	 Jiřího	
Štefečky,	tel.	č.607	964	988.

SMS infokanál
Stále	platí	možnost	registrace	pro	občany	ohledně	této	
služby.	 Systém	 SMS	 InfoKanál	 je	 pro	 občany	 zcela	
zdarma.	Zaregistrovat	se	je	možné	na	Obecním	úřadě	
v	Sobotíně	nebo	na	webových	stránkách	obce:	www.
sobotin@.cz	 –	 informace	 o	 obci	 -	 SMS	 InfoKanál.	
V	prosinci 2015 je zaregistrováno již 366 občanů.

Změna otevírací doby  
KNIHOVNY v Sobotíně

Od ledna 2016 bude knihovna otevřena:
Pondělí 15 – 18 hod
Čtvrtek 15 – 18 hod

Rozsvícení vánočního stromu 
s mikulášskou nadílkou

Obec Sobotín ve spolupráci se ZŠ a MŠ Údolí Desné	
–	pracoviště	Sobotín	uspořádala	Mikulášskou	besídku,	
která	se	uskutečnila	3. prosince 2015	v	areálu	základní	
školy.	Přítomných	více	jak	150	dětí	a	minimálně	dva-
krát	 tolik	dospělých	uvítala	 starostka	obce	 Iveta	Foj-
tíková,	 která	 seznámila	 děti	 s	 programem.	 Děti	 ze	
ZŠ	Sobotín	a	z	MŠ	Berušky	si	nachystaly	pestrý	pro-

Čekáme	Mikuláše,	anděla	a	dva	čerty

gram,	který	připravily	nejenom	rodičům,	ale	i	velkému	
množství	přítomných	diváků.	Zpívalo	se,	hrálo	i	tanco-
valo.	Děti	se	naučily	spoustu	vánočních	básniček,	které	
s	nadšením	přednesly.
Natěšené	děti	a	jejich	rozzářené	oči	se	nemohly	dočkat	
příchodu	Mikuláše,	čerta	a	anděla.	
Konečně	nastává	všemi	očekávaná	chvíle.	Všechny	oči	
se	obrací	k	vánočnímu	stromku,	který	 se	 rozsvěcuje.	
Přichází	Mikuláš,	 anděl	 a	 dva	 čerti.	Děti	 jej	 okukují	
a	postupně	si	dodávají	odvahu,	aby	přednesly	drobnou	
básničku,	písničku.	Mnozí	slibují,	že	se	polepší.	Zářící	
světla	vánočního	stromku	září	do	tmavé	noci.	Poslední	
zamávání.	V	očích	je	vidět	spokojenost	a	nefalšovaná	
radost.	Spokojenost	dětí	 i	dospělých	 je	poděkováním	
organizátorům	a	všem	kteří	k	akci	přispěli.

Školení civilní ochrany
Město	Šumperk	pořádá	školení	pro	dobrovolníky	civil-
ní	ochrany	k	bezpečnosti	silničního	provozu.	
Školení	 se	 zdarma	 mohou	 zúčastnit	 řidiči,	 cyklisté	
a	chodci	z	další	veřejnosti.
Sobota 30.ledna 2016 od 09:00 – 13:00 hod. v Muzeu 
silnic Vikýřovice.

Den válečných veteránů

Dne 11. listopadu 2015	 byl	 položením	 kytice	 uctěn	
starostkou	 obce	 k	 památníku	 obětem	 světové	 války	
1914	–	1918	u	kostela	sv.	Vavřince	v	Sobotíně.	V	Čes-
ké	republice	se	Den	veteránů	slaví od roku 1999.	Da-

Uctění	památky	obětem	světové	války	z	let	1914	-	1918



–	9	–

tum	11.	listopadu	připomíná	podpis	příměří	mezi	Ně-
meckem	a	Francií	v	roce	1918,	kterým	fakticky	skon-
čila	první	světová	válka.	Pamětním	Dnem	padlých	byl	
ve	Francii	připomínán	jedenáctý	listopad	až	o	rok	poz-
ději	a	 tato	 tradice	se	 rozšířila	po	celé	Evropě,	včetně	
meziválečného	Československa.	V	 těchto	 letech	 jsou	
v	jednotlivých	městech	a	vesnicích	zhotovovány	nejen	
pamětní	desky,	ale	i	pomníky,	které	připomínají	hrdin-
ství	vojáků,	kteří	bojovali	za	Rakousko	–	Uhersko	či	
ve	východních	legiích.	V	Rudolticích	byl	tento	pomník	
–	zvonice	–	odhalen	2.	září	1923	(rekonstrukce	srpen	
2012)	 a	v	Sobotíně	byl	pomník	vysvěcen	20.	 května	
1934.	Dne	29.	června	1938	byl	postaven	pomník	i	na	
Klepáčově.

Zajímavé fotografie Sobotína a okolí  
od Josefa Panáčka

Hledejte na ……www.jopaso.rajce.net

Zápis do 1. třídy ZŠ
Vážení	rodiče,
k	blížícím	se	vánočním	svátkům	bychom	Vám	chtěli	
i	letos	popřát	hodně	pohody,	porozumění	a	v	nadchá-
zejícím	roce	pevné	zdraví,	štěstí	a	plno	radosti.
Pro	mnohé	z	Vašich	dětí	bude	rok	2016	velmi	význam-
ným	–	v	září	totiž	zahájí	školní	docházku.	Při této pří-
ležitosti bychom Vás chtěli pozvat na zápis do prv-
ní třídy naší svazkové školy ZŠ a MŠ Údolí Desné, 
který proběhne ve čtvrtek 21. ledna 2016v rapotín-
ské a sobotínské škole v době od 13.00 – 17.00 hod. 
V	tomto	termínu	máte	také	možnost	zapsat	své	dítě	do	
přípravné	třídy.
Nabízíme	 Vám	 školu,	 která	 Vašemu	 dítěti	 poskytne	
kvalitní	 aprobovanou	výuku	v	moderním,	příjemném	
a	přátelském	prostředí.

Ze ŽIVoTa ZŠ a MŠ  
údoLí deSnÉ

Zajišťujeme:
•	přepravu	dětí	školním	autobusem	do	školy	a	zpět
•	výuku	v	přípravné	třídě
•	výuku	AJ	od	1.	ročníku	a	výuku	INF	od	3.	ročníku
•		individuální	přístup	k	dětem
•	kvalitní	moderní	a	zajímavou	výuku,	projektové	vy-
učování

•	stabilní,	empatický	a	tvůrčí	pedagogický	sbor
•	pravidelné	plavecké	a	lyžařské	výcviky
•	pestrou	nabídku	zájmových	kroužků	
•	členství	 v	 občanském	 spolku	 rodičů	 a	 přátel	 školy	
-	 SRÚD,	 který	 pomáhá	 škole	 organizovat	 zábavné	
a	sportovní	akce	pro	žáky	i	dospělé

Na setkání s Vámi a Vašimi dětmi se těší pedagogové 
ZŠ a MŠ Údolí Desné.

Drakiáda

Dne	6. listopadu 2015	se	v	naší	škole	konala	drakiáda.	
Děti	ze	sportovního	kroužku,	kroužku	dovedných	ru-
kou	a	školní	družiny	se	společně	vydaly	na	nedalekou	
louku.	Zde	mohly	vyzkoušet	své	různě	velké	barevné	
a	 nápadité	 draky.	 Některé	 děti	 měly	 dokonce	 draky	
doma	 ručně	vyrobené.	 I	když	vítr	moc	nefoukal,akci	
jsme	 si	 náležitě	 užili.	 Na	 závěr	 byly	 děti	 odměněny	
diplomem-omalovánkou	a	ručně	vyrobeným	dráčkem	
na	špejli.  Jitka Ničová

Vánoční koncert Pavla Nováka
V pondělí 7. prosince 2015	 jsme	 se	 vydali	 do	 DK	
Šumperk	 na	 vánoční	 koncert	 zpěváka	 Pavla	 Nováka	
doprovázený	 hudebním	 souborem	Ptáčata	 –	 žáci	VI.	
ZŠ	v	Šumperku.
Hodinový	program	zahrnoval	nejen	zpívání,	ale	i	po-
hybovou	interakci	dětí.
Slyšeli	a	zpívali	jsme	písně	jako	např.	Narodil	se	Kris-
tus	 Pán,	 Čertovská	 písnička,	Mravenci,	 Budlikybud-
liky,	Zlaté	prase,	Zabíjačka,	Čtyři	malí	klokani,	Naše	
máma,	Půjdem	spolu	do	Betléma,	Nesem	Vám	noviny,	

Kateřina	Prečová	a	Veronika	Machusová



–	10	–

Drůbeží	 závody	 a	 mnoho	 dalších.	 Po	 vystoupení	
dostalo	každé	dítě	fotografii	zpěváka	a	pro	celou	třídu	
bylo	zdarma	k	dispozici	CD	se	6	písněmi.

Mgr.	Romana	Kukulová

Školní mikulášská nadílka

V	 pátek 4. prosince 2015	 žáci	 sobotínské	 školy	
netrpělivě	 očekávali	 příchod	 Mikuláše,	 který	 přišel	
v	doprovodu	andělů,	čertů	a	medvěda.	Pokáral	zlobivé	
žáky,	pochválil	hodné	žáky,
vyslechl	písničky	a	básničky	a	rozdal	sladkou	odměnu	
a	adventní	kalendáře,	které	žákům	věnovalo	Sdružení 
rodičů ZŠ a MŠ Údolí Desné (SRÚD).

ŠárkaBendová

Pasování prvňáčků
V	KKC	Rapotín	proběhlo	dne	10. listopadu 2015	tra-
diční	pasování	prvňáčku.	Sešli	 jsme	 se	ve	 slavnostní	
náladě	a	těšili	jsme	se,	co	si	pro	nás	děti	letos	za	pomo-
ci	paní	učitelek	připravily.Zase	se	to	povedlo!
Děti	ze	všech	tří	prvních	tříd	naší	svazkové	školy	Údo-
lí	Desné	si	připravily	pro	rodiče	a	hosty	krásné	před-
stavení.	Tématem	 byly	 pohádky,	 které	mají	 v	 oblibě	
všechny	děti	a	i	dospělí	si	je	rádi	připomenou.	
Děti	 z	 pracoviště	ZŠ	Sobotín	nacvičily	pod	vedením	
paní	učitelky	Mgr.	Martiny	Chlandové	roztomilé	pás-
mo,	kde	si	hrály	na	školu,	zarecitovali	báseň	Františka	
Hrubína	 Perníková	 chaloupka	 a	 pak	 nám	 předvedly	

dramatizaci	písně	Inky	Rybářové	-	Perníková	chaloup-
ka.	
Celé	 vystoupení	 bylo	 povedené,	 za	 odměnu	 dostaly	
děti	malé	občerstvení.	
Hlavní	ale	bylo,	že	byly	pasovány	na	prvňáčky	a	od-
nesly	si	domů	svůj	první	SLABIKÁŘ,	který	převzaly	
z	rukou	paní	ředitelky	Mgr.	Evy	Bicanové	a	zástupců	
obcí	sdružených	v	Údolí	Desné.
Krásné	odpoledne	bylo	završeno	sladkou	odměnou	pro	
všechny	v	podobě	čokoládové	fontány.

Mgr.	Jana	Mertová

Florbalový turnaj ředitelky školy

V	pátek	11. prosince 2015	se	žáci	druhé	a	 třetí	 třídy	
sobotínské	školy	zúčastnili	turnaje	ředitelky	školy	ZŠ	
a	MŠ	Údolí	Desné	 ve	 školní	 tělocvičně	ZŠ	Rapotín.	
Turnaj	se	 týkal	všech	žáků	druhých	a	 třetích	ročníků	
naší	svazkové	školy.	Hrál	se	oblíbený	florbal.	Zvítězili	
žáci	3.A	z	Rapotína.	Naši	třeťáci	se	umístili	na	2.	mís-
tě	a	druháci	na	pátém	místě.	Na	konci	programu	byla	
všechna	družstva	odměněna	bohatými	cenami,	za	které	
děkujeme	Sdružení	rodičů	Údolí	Desné.	

Mgr. Veronika Benešovská

Setkání	se	zpěvákem	Pavlem	Novákem

Mikulášská	návštěva

Pasování	žáků	1.	třídy

Mladí	florbalisti	z	2.a	3.	třídy



–	11	–

Vítězství je naše!!!

Společnost	SITA	CZ	a.	s.	opět	vyhlásila	podzimní	sou-
těž	ve	sběru	papíru	pro	školy	Olomouckého	a	Morav-
skoslezského	kraje.	Každé	škole	bylo	průběžně	sčítáno	
množství	papíru.	První	svoz	sběru	proběhl	v	Sobotíně	
od	14.	do	18.	září	2015,	druhý	od	24.	do	27.	listopadu.	
Naši	 žáci	 nasbírali	 celkem	 rekordních	 11,2	 t	 starého	
papíru	a	tím	si zajistili celkové vítězství v kategorii 
průměrné množství na jednoho žáka.
Poděkování	 patří	 všem	 sběračům	 a	 také	 spoluobča-
nům,	kteří	nám	velmi	pomohli.

Mgr. Martina Chlandová

Výsledky podzimního sběru papíru
Umís-
tění Jméno ročník Celkem 

kg

1. Simona	Vaňatková 3. 478

2. Josef	Korytář 4. 404,5

3. Petra	Procházková 5. 368

4. Lucie	Šofrová 2. 340

5. Veronika	Turková 3. 320

6. Lucie	Valentová 3. 266

7. Vrábl	František 2. 258

8. Kamila	Töröková 3. 244

9. Amálie	Bartošová 2. 243

10. Jakub	Václavský 4. 209

11. Samuel	Jankowski 5. 203

12. Martina	Bendová 4. 202

13. Hana	Popelková 4. 201

13. Kristýna	Březinová 2. 159

15. Kamila	Anna	Doleželová 4. 149

16. David	Troják 3. 142

17. Ladislav	Červeňák 1. 141

18. Patrik	Kachtík 2. 125,5

19. Tereza	Kachtíková 4. 125,5

20. Josef	Hamřík 2. 123

21. Karolína	Vlčková 2. 119

21. Milan	Vlček 4. 119

23. Bára	Kalivodová 4. 116

24. Ján	Molnár 2. 114

25. Arian	Aigl 2. 106,5

Vánoční posezení při svíčkách
Stalo	se	již	dobrou	tradicí,	že	zahrádkáři	ze	Sobotína	si	
v	adventní	době	najdou	čas	k	příjemnému	posezení	při	
svíčkách.	Tentokráte	se	uskutečnilo	dne	12. prosince 
2015 v prostorách jídelny hotelu Dolte.	Předsedkyně	
ČZS	Sobotín	Zdeňka	Tejkalová	přivítala	starostku	obce	
paní	 Ivetu	 Fojtíkovou	 a	 všechny	 přítomné.	V	 úvodu	
svého	vystoupení	ocenila	přístup	členek	při	organizaci	
této	akce.
Pěkný	kulturní	program	nám	předvedl	pěvecký	sbor	Se-
niorek	ze	Šumperka.	Pásmo	plné	vánoční	pohody	nám	
dokázalo	navodit	atmosféru,	která	k	Vánocům	patří.	
Po	příjemném	občerstvení	se	u	mnohých	stolů	předá-
valy	zkušenosti	s	přípravou	vánočního	cukroví,	váno-
ček,	ale	i	tradic,	které	se	v	rodinách	stále	dodržují.

zleva:	Josef	Korytář,	Lucie	Šofrová,	Veronika	Turková,	Petra	Procházková,	
Simona	Vaňatková

zleva:	Lucie	Valentová,	Hana	Popelková,	Kamila	Töröková,	Martina	Ben-
dová,	Amálie	Bartošová,	Samuel	Jankowski,	Jakub	Václavský	a	František	
Vrábl

zleva:	David	Troják,	Kamila	Anna	Doleželová,	 Patrik	Kachtík,	Kristýna	
Březinová,	Ján	Molnár,	Ladislav	Červeňák,	Milan	Vlček,	Karolina	Vlčková	
a	Arian	Aigl

Ze ŽIVoTa ZájMoVých 
organIZací Z naŠí obce



–	12	–

Tombola	 byla	 malým	 vyvrcholením	 našeho	 setkání	
a	příjemným	zpestřením	svátečních	chvil.
Poděkování	patří	pracovníkům	hotelu	Dolte,	kteří	pro	
zdárný	průběh	akce	projevili	mimořádnou	vstřícnost.
A	 znovu	 se	 potvrdilo,	 že	 Vánoce	 mají	 své	 kouzlo.	
A	nezáleží	na	věku	a	postavení.	Pěkné	Vánoce	přeje	

Zdeňka Tejkalová, předsedkyně ČZS Sobotín

TJ Sdružení chovatelů a přátel koní 
Sobotín, z.s.

Letošní	 jezdeckou	 sezónu	máme	 již	 téměř	 za	 sebou,	
takže	je	čas	na	krátké	bilancování.	V	letošním	roce	se	
naši	členové	pravidelně	účastnili	skokových	soustředě-
ní	pod	vedením	trenéra	České	juniorské	reprezentace	
pana	Zdeňka	Žíly	v	Nových	Zámcích	(od	ledna	až	do	
března).	Tato	soustředění	včetně	tréninků	pod	vedením	
naší	zkušené	cvičitelky	a	trenérky	ing.	Jarmily	Měrko-
vé	byly	završeny	úspěšným	složením	zkoušek	základ-
ního	jezdeckého	výcviku	naší	členky	Elišky	Hojgrové	
s	koněm	Oster	v	Chotěbuzi,	s	nejlepším	hodnocením	
za	praktickou	část	zkoušek	–	drezuru.	
V	průběhu	jezdecké	sezóny	jsme	se	zúčastnili	sportov-
ních	 akcích	 -	 veřejných	 tréninků	 a	 jezdecký	 soutěží,	

které	se	konaly	na	kolbištích	v	Chotěbuzi,	v	Nových	
Zámcích,	v	Třeštině	Háji	a	v	ESC	Olomouci.	Na	našich	
výjezdech	jsme	získali	několik	velmi	pěkných	umístění	
(2x1.místo,	 1x2.místo	 a	 několik	 dekorovaných	
umístění	 do	 5.místa).	Završením našich aktivit byl 
zisk bronzové medaile Elišky Hojgrové na Oblast-
ním mistrovství Severomoravské oblasti v drezuře, 

a to v kategorii dětí, pořádaných ve dnech 19.-20.	
září	2015, v areálu JK Dvůr Nové Zámky u Mladče. 
Naše	aktivita	byla	zaměřena	nejen	na	pole	sportovní,	
ale	 i	 na	 rozšíření	 vzdělávání.	 Předsedkyně	 sdružení	
a	naše	trenérka	byla	vybrána	Českou	jezdeckou	fede-
rací	 (pozn.:	 za	Českou	 republiku	 byli	 vybrání	 pouze	
2	zástupci)	a	ve	dnech	29.10.-2.11.2015	se	zúčastnila	
týdenního	 kurzu	 pro	 rozhodčí	 -	 stewardy	 ve	Francii,	
v	Barbizone	 ve	 sportovním	 středisku	 kralujícího	mi-
stra	 Evropy	 Francouze	 Rogera	Yvese	 Bosta.	 Tohoto	
kurzu	se	také	zúčastnili	Francouzi,	Rakušané	a	Italové.	
Týdenní	kurz	naše	předsedkyně	završila	složením	pí-
semných,	praktických	a	ústních	zkoušek	a	získala	tak	
možnost	rozhodovat	i	na	mezinárodních	závodech.
Taktéž	se	snažíme	o	doplnění	vzdělání	 i	v	oblasti	cvi-
čitelské,	abychom	mohli	kvalitně	a	zodpovědně	tréno-
vat	všechny	zájemce	o	jezdecký	sport.	Naše	členka	od	
října	letošního	roku	nastoupila	do	cvičitelského	kurzu,	
pořádaného	JK	Dvůr	Nové	Zámky	u	Mladče,	pod	akre-
ditací	Ministerstva	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	ČR	
a	Českou	jezdeckou	federací.	Statut	cvičitele	je	ze	zá-
kona	potřebný	pro	práci	 s	dětmi,	mládeží	 i	dospělými	
zájemci	o	 jezdecký	 sport.	A	bez	 cvičitele	 se	neobejde	
ani	příprava	budoucích	adeptů	na	zkoušky	základního	
jezdeckého	výcviku	(cvičitel	zodpovídá	za	přípravu	ke	
zkouškám	základního	jezdeckého	výcviku	a	musí	být	na	
zkouškách	přítomen).	O	náročnosti	tohoto	cvičitelského	
kurzu	svědčí	fakt,	že	budoucí	cvičitel	musí	absolvovat	
téměř	100	hodin	praxe	a	teorie	pod	vedením	zkušených	
trenérů	 a	metodiků.	Celý	kurz	bude	 završen	 složením	
praktické	a	teoretické	zkoušky	v	únoru	roku	2016.	
Dovolte	mi,	abych	v	závěru	 jménem	všech	členů	na-
šeho	„sdružení“,	poděkoval	Obci	Sobotín	za	finanční	
podporu,	 kterou	 nám	 věnovala	 a	 bez	 které	 bychom	
výše	zmiňované	aktivity	nebyli	schopni	uskutečnit.	
Za	TJ	Sdružení	chovatelů	a	přátel	koní	Sobotín,	z.s.	

Miroslav Stejskal místopředseda sdružení

Vystoupení	Seniorek	ze	Šumperku

SpORTOvNí AKCE

Kateřina	Měrková		na	koni	VICOMETE	DE	MAZIERE		na	závodu	ve	Své-
bohově	při	skoku	stupně	„L“

Oblastní	mistrovství	Severní	Moravy	v	drezúře	dětí:
1.	místo	Matušková	Kateřina	SK	Sportino	
2.	místo	Gabková	Natalie Jezdecký	klub	Valašsko	
3.	místo	Hojgrová	Eliška	TJ	Sdružení	chovatelů	a	přátel	koní	Sobotín,	z.s.	



–	13	–

Přání do nového roku

Jménem	sobotínské	farnosti	vyprošuji	všem	čtenářům	
a	 obyvatelům	 Sobotína	 požehnané	 a	 pokojné	 prožití	
Narozenin	Božího	 syna	 Ježíše	Krista	 a	 zvu všechny 
k účasti na slavnostní mši svaté Narození Páně 24. 
prosince ve 20.00 hod.	Zároveň	všem	přeji	požehnaný	
rok	2016.	Papež	František	jej	vyhlásil	jako	Mimořádný	
rok	Božího	milosrdenství.	Je	to	mimořádná	příležitost	
k	udílení	svátostí.	Zvláště	svátosti	křtu,	manželství,	eu-
charistie	a	smíření.	Je	to	příležitost	zvláště	pro	dospělé,	
kteří	už	vykročili	na	cestu	víry	a	hodlají	svoji	víru	pro-
hloubit,	protože	na	křesťanství	stojí	naše	kultura	i	ci-
vilizace,	která	je	v	ohrožení.	Je	to	příležitost	i	pro	ty,	
kdo	již	dlouho	nepřijali	svátost	smíření.	V	roce	milo-
srdenství	nás	papež	František	zve,	abychom	se	smířili	
s	Bohem,	abychom	ukončili	staré	spory,	odpustili	staré	
křivdy	a	 smířili	 se	 s	našimi	bližními.	V	naší	 farnosti	
proběhnou	v	prvním	únorovém	týdnu	Lidové	misie,	na	
které	jste	srdečně	zváni.	

P. Milan Palkovič

Mikuláš v sobotínském kostele
V	neděli 6.prosince 2015	 volaly	 děti,	 které	 se	 sešly	
v	kostele,	na	svatého	Mikuláše,	ať	přijde	za	nimi.	Ne-
bylo	to	však	jen	tak	jednoduché.	Aby	mohl	přijít,	mu-
sely	si	děti	nacvičit	písničku,	aby	mu	mohly	dát	také	
dáreček,	když	se	o	něm	povídá,	že	nosí	hodným	dětem	

dárky.	Tak	se	do	toho	pustily	s	vervou	sobě	vlastní.	Na	
protažení	 se	naučily	 a	 zazpívaly	písničku	Ráno,	 celý	
den,	andělé	nade	mnou	bdí.	Zpívaly,	že	bdí	nad	námi,	
i	 když	 se	 probouzí,	 když	 jdou	 do	 školy	 a	 dokonce	
i	když	umývají	nádobí-	v	dnešní	době	spíš,	když	dávají	
hrnek	do	myčkyJ.
Když	jsme	si	ujasnili,	že	slovo	„svatý“	není	nic	tak	těž-
kého	na	pochopení,	že	to	znamená	dělat	dobro,	pomá-
hat,	navštěvovat	příbuzné,	dávat	dárky	a	že	svatý	může	
být	každý,	došlo	i	na	nacvičení	písničky	pro	Mikuláše.	
Píseň	 se	 jmenovala	Kdo	 stvořil?	Dozvěděli	 jsme	 se,	
že	vlnící	se	moře,	mrkající	hvězdy,	létající	ptáky,	nás	
lidi	i	celou	zemi	stvořil	Bůh.	Děti	prvňáčci,	které	chodí	
do	náboženství,	předzpěvovaly,	a	po	chvíli	už	zpívaly	
i	 ostatní	děti	v	kostele.	Mikuláš	děti	pochválil	 a	kdo	
řekl	 ještě	básničku	nebo	zazpíval	písničku	dostal	ba-
líček,	na	který	přispěla	obec	a	leporelo	o	sv.	Mikuláši.

Za farnost Dana Ponížilová

Sobotín
Štědrý den – čtvrtek 24. 12. 
14.00	–	 16.00	 -	 otevřený	kostel	 pro	 děti	 –	 prohlídka	
Betléma,	 bude	 možnost	 odnést	 si	 domů	 betlémské	
světlo
20.00	–	mše	svatá
Slavnost Narození Páně – pátek 25. 12.
11.15	–	mše	svatá
14.00	–	 16.00	 -	 otevřený	kostel	 pro	 děti	 –	 prohlídka	
Betléma
Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka - sobota 26. 12.
11.15	–	mše	svatá
Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa –  
neděle 27. 12.
11.15	-	mše	svatá,	obnova	manželských	slibů
Silvestr – čtvrtek 31. 12.
16.30	–	adorace	v	kostele,	po	ní	setkání	na	faře
Slavnost Matky Boží (Nový rok) – pátek 1. 1. 2015
11.15	–	mše	svatá
Sobota 9. 1. 
Tříkrálová	sbírka
Slavnost Zjevení Páně (Tří králů) – středa 6. 1.
17.30–	mše	sv.v	kostele
Svátek Křtu Páně – neděle 10. 1.
11.15	–	mše	sv.

FARNOST SOBOTíN

Sobotínský	kostel	sv.	Vavřince
Návštěva	Mikuláše	v	kostele	sv.	Vavřince	



–	14	–

Vernířovice
Štědrý den – čtvrtek 24. 12. 
19.00	–	mše	svatá
Od	Vánoc	do	Velikonoc	bohoslužby	nebudou.

Sedmikrásek si našel nové kamarády

Ahoj	děti,	jsem	moc	rád,	že	na	mě	myslíte	a	chodíte	si	
za	mnou	hrát,	zpívat	a	povídat.
Chtěl	bych	vám	popřát	krásné	Vánoce	a	v	novém	roce	
se	na	vás	opět	těším.“ Váš Sedmikrásek

Tříkrálová sbírka
Tradičně	 bude	 začínat	 nadcházející	 rok	 Tříkrálovou	
sbírkou,	kterou	organizuje	Charita	Šumperk.	Tříkrá-
loví koledníci vyjdou v Sobotíně v sobotu 9. ledna 
2016,	aby	přinášeli	do	všech	domovů	požehnání	a	po-
prosili	o	pomoc	pro	ty,	co	ji	potřebují.	Výtěžek	Tříkrá-
lové	sbírky	je	určen	především	na	pomoc	nemocným,	
handicapovaným,	 seniorům,	 matkám	 s	 dětmi	 v	 tísni	
a	dalším,	jinak	sociálně	potřebným	skupinám	lidí	žijí-
cím	zejména	v	děkanátu	Šumperk.	Část	výnosu	sbírky	
je	určena	na	humanitární	pomoc	do	zahraničí.
V	roce	2016	bychom	rádi	podpořili	Centrum	pro	rodi-
nu	v	Šumperku	a	Poradnu	pro	ženy	a	dívky	–	centrum	
nenarozeného	 života.	 Dále	 bychom	 chtěli	 zvýšit	 do-
stupnost	 Charity	 Šumperka	 zakoupením	 automobilu,	
zvýšit	kvalitu	dovážených	obědů	vybudováním	mycí-
ho	centra	a	rozšířit	sortiment	půjčovny	rehabilitačních	
a	 kompenzačních	 pomůcek.	 Samozřejmostí	 je	 přímá	
pomoc	pro	občany,	kteří	se	ocitnou	v	hmotné	nouzi.
V	letošním	roce	plánujeme	překročit	hranici	a	vykole-
dovat	700	000,-	Kč	(v	roce	2015	-	690	260,-	Kč).	Proto	
otevřeme	 dveře	 a	 nechme	 se	 oslovit	 posláním,	 které	
nám	tříkrálové	koledování	přináší.

Marie Vychopeňová, ředitelka Charity Šumperk 

Lidové misie v Sobotíně. 
Začátkem	příštího	roku	od	neděle	31. ledna do soboty 
6. února 2016	se	budou	konat	v	Sobotíně	lidové	misie,	
které	povedou	misionáři	FATIMu	z	Vranova	nad	Dyjí.	
Misie	jsou	dobou	mimořádných	Božích	milostí.	Je	to	
doba	pro	zastavení	a	přehodnocení	všeho,	co	v	životě	

Sedmikrásek

považujeme	za	důležité.	Před	 rokem	bylo	možná	pro	
někoho	nejdůležitější	nakoupit	dárky	na	Vánoce.	Dnes	
po	roce	mnoho	lidí	vnímá	jako	nejdůležitější	mír	a	po-
koj	ve	světě,	další	mají	někoho	blízkého	v	nemocnici	
a	jeho	zdraví	je	důležitější	než	nákupy.	Často	ale	ne-
máme	mír	 a	pokoj	 ani	v	 sobě,	 ani	v	 rodinách.	Misie	
jsou	k	tomu	ideální	příležitostí.	Nabízejí	šanci	uzdravit	
minulost,	usmířit	se,	ujasnit	vztahy,	odpustit	a	přijmout	
odpuštění.	
Je	 to	 čas,	 kdy	 bude	 nabídnuto	 odpuštění	 ve	 zpovědi	
i	těm,	kdo	nebyli	u	zpovědi	velmi	dlouho.	
Je	to	doba	pro	úplné	vyznání	všech	hříchů	a	změnu	ži-
vota,	opětné	připoutání	k	Bohu	v	důvěrném	a	velkém	
přátelství.	 Papež	 František	 vyhlásil	 rok	 2016	 rokem	
milosrdenství,	rokem	odpuštění	a	tím	vybízí	také	k	mi-
siím.	Ty	nemusí	být	jen	v	Africe.	My	sami	znovu	po-
třebujeme	slyšet	o	Božím	milosrdenství,	abychom	se	
uzdravili	ze	své	sebelítosti	a	sobectví.	
Náplní	 misijního	 týdne	 budou	 mše	 svaté,	 promluvy,	
zvlášť	pro	ženy,	muže,	 rodiče,	manžele,	hra	pro	děti,	
návštěva	Diakonie,	 nemocných.	 Podrobné	 informace	
dostane	každá	domácnost	a	těsně	před	začátkem	misií	
vás	čeká	ještě	sladké	překvapení.	

P. Milan Palkovič

Kopaná Petrov - Sobotín
12. kolo

Neděle 25. 10. 2015 14:30	
Moravičany - PETROV-SOBOTÍN 1:3 (1:1) 
120	diváků,	Moravičany	
Branky:	 18.	Dokoupil	Martin	 -	 19.	 Chudoba	Radek,	
51.	Divín	Václav,	90.	Chudoba	Radek	

13. kolo
Sobota 31. 10. 2015 14:00	
PETROV-SOBOTÍN	-	Vikýřovice	1:1	(0:1)
85	diváků,	Sobotín	
Branky:	10.	Chudoba	Radek	-	60.	Korger	Ondřej	

14. kolo
Sobota 7. 11. 2015 14:00 
PETROV-SOBOTÍN	-	Hanušovice	4:2 (2:1)
60	diváků	Sobotín	
Branky:	5.	Divín	Václav	(pen.),	10.	Chudoba	Radek,	
76.	Vašíček	Patrik,	85.	Stromšík	Karel	-	39.	Vítek	Ma-
rián,	50.	Vítek	Marián	

Tabulka po 14. kolech
# Klub Z V R P S B
1. PETROV-SOBOTÍN 14 9 2 3 31:23 29
2. Líbivá 13 8 3 2 53:11 27
3. Ruda	A 14 8 3 3 31:21 27
4. Vikýřovice 14 7 5 2 32:20 26
5. Bratrušov 14 6 4 4 37:32 22
6. Třeština 14 6 2 6 32:26 20
7. Hrabišín	B 14 6 1 7 26:26 19
8. Rapotín	B 14 6 0 8 36:37 18
9. Loučná 14 4 6 4 35:38 18
10. Moravičany 13 4 5 4 29:32 17
11. Hanušovice 14 4 4 6 23:28 16
12. Oskava 14 4 4 6 23:31 16
13. Lesnice	B 14 3 2 9 16:33 11
14. ŠTÍTY	B 14 1 1 12 17:63 4



–	15	–

vzpomínka
Kdo žije v srdcích těch,
které opustil, ten neodešel.

Dne	7. listopadu 2015	by	se
dožila 85 let	paní
Drahoslava Strnadová 
ze	Sobotína.
S	láskou	vzpomíná	syn	Jarda	s	rodinou.
	

„Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je 
nám čas,
jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj 
hlas.
Loučit jsi se nestihl, tolik jsi chtěl žít,
nás milovat a mnoho toho ještě říct.
Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce 
hřát,
ale ten, kdo Tě nejvíce miloval,
nepřestane nikdy na Tebe vzpomínat.“

Dne 20. ledna 2016	vzpomeneme	4. výročí
úmrtí	pana
Petra CSÖLLE ze Sobotína.
Kdo	jste	ho	znali	a	měli	ho	rádi,	vzpomeňte	s	námi.
S	láskou	a	úctou	vzpomíná
manželka	Marie,	děti	Petr,	Jirka,	Iveta
a	vnoučata.

„Dávala jsi lásku nám i našim dětem, 
odešla jsi plná života,
ale s námi a v našich srdcích zůstaneš 
navždy.
Již dlouho spíš svůj věčný sen, tmavý 
hrob je Tvým domovem!
Roky plynou jako řeky proud,
na Tebe nelze zapomenout.“

Dne	12. ledna 2016	by	se	dožila	95 roků
naše	drahá	maminka	a	babička
Anežka Zavadilíková ze Sobotína.
Kdo	jste	ji	znali,	vzpomeňte	s	námi.
Dcery	a	vnoučata.

Vážení	spoluobčané,
pokud	budete	mít	zájem	využít	Obecních	novin	pro	
blahopřání	k	životnímu	výročí	nebo	vzpomínce,	nic	
tomu	nebrání.	Zveřejníme	jej	bez	poplatku.	Věříme,	
že	využijete	naší	nabídky.

Zastupitelstvo obce Sobotín

SPoLeČenSKá KronIKa

 PF 2016

Krásné	 Vánoce	 plné	 dárků,	 radosti,	 lásky	 a	 splnění	
všech	přání	v	nastávajícím	roce	2016	přeje

MUDr. Alan Všetečka

e e e

Přejeme	všem	občanům	Sobotína	pěkné	Vánoce	a	do	
nového	roku	2016	mnoho	zdraví	a	spokojenosti.

Obyvatelé DPS Sobotín a Vladimíra Všetečková

e e e

Plamínek	svíček	prozáří	domeček,	v	pokoji	zavoní	vá-
noční	stromeček,	misky	plné	cukroví	každému	napoví,	
že	nastal	čas	vánoční.	Opět	pomalu	přichází	ty	voňavé,	
kouzelné,	zářící	i	radostné,	nejkrásnější	svátky	v	roce	
VÁNOCE.	Ať	Vás	kouzlo	vánočních	svátků	a	zdraví	
provází	po	celý	rok	2016.

Zahrádkáři Sobotín 

e e e

TJ Sokol Sobotín-Petrov nad Desnou, z.s.,	 přeje	
nejenom	 svým	 členům,	 ale	 všem	 občanům	 obce	
a	 příznivcům	 sportu	 krásné	 a	 pohodové	 Vánoční	
svátky.	Do	Nového	roku	pak	dobré	zdraví,	hodně	štěstí	
a	sportovních	aktivit	a	zážitků.

TJ Sokol Sobotín – Petrov nad Desnou, z.s.

e e e

Přejeme	příjemné	prožití	svátků	vánočních,	hodně	štěs-
tí,	zdraví,	pohody	a	pracovních	úspěchů	v	roce	2016
Zdeňka Strnadová, Kadeřnictví Petrov nad Desnou

e e e

Příjemné	 a	 klidné	 prožití	 vánočních	 svátků,	 zdraví,	
štěstí,	pohodu	a	spokojenost	v	roce	2016	

přeje Rybářská bašta v Rudolticích, 
rodina Juříkova

e e e

Hodně	 zdraví,	 štěstí,	 pohody	 o	 vánočních	 svátcích	
a	v	roce	2016	přeje	

Řeznictví Procházka 

e e e

Na	Vánoce	plná	bříška,	spousta	dárků	od	Ježíška,	po-
hodu	a	klid,	 tak	 jak	 to	má	být.	Pak	vykročte	rovným	
krokem	za	tím	krásným	novým	rokem.	COOP	Jedno-
ta	 Sobotín	 (u	 zámku)	 přeje	 všem	 zákazníkům	hodně	
zdraví,	štěstí	a	pohody	do	roku	2016.

Kolektiv prodejny Jednoty Sobotín



–	16	–

Klidné,	pohodové	Vánoce	a	pevné	zdraví	do	Nového	
roku	všem	zákazníkům	přejí	

Marie Popelková a Ilona Měšťánková
Smíšené zboží u kostela Sobotín

e e e

Krásné	Vánoce	a	zdraví	v	novém	roce	2016	Vám	přejí	
členové

TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s.

PRODEJ
Obec	Sobotín	je	vlastníkem	nemovitostí:
budova č.p. 206 - rodinný dům na pozemku 
p.č. 44 – zastavěná plocha a nádvoří
pozemek p.č. 44 - zastavěná plocha a nádvoří, vý-
měra 184 m2
pozemek p.č. 46 - zahrada, výměra 779 m2, vše 
v k.ú. Sobotín
Minimální	cena	je	550.000,--	Kč
Objekt	 je	možno	zhlédnout	na	základě	 telefonické	
domluvy	-	tel.	č.	607	964	988.	Bližší	informace	na	
Obecním	úřadě	Sobotín	(583	23	71	51).

Hledáme pozemek nebo rodinný dům v katastru 
obce Sobotín a Petrov nad Desnou. Nejsme realit-
ní kancelář,tel. 777 994 594, email: pozemek.rd@
gmail.com	

INzERCE



–	17	–

Do této sběrné nádoby patří
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, lineární (trubicové) 

zářivky do 40 cm, světelné zdroje s LED diodami. kolektivní systém pro zpětný odběr osvětlovacích zařízení

m
yslím

eekologicky

EKOLAMP s.r.o., infolinka: 810 888 100
www.ekolamp.cz

Svítím vám dlouho. 
Až dosloužím, patřím 

do sběrné nádoby.

Odevzdejte nefunkční zářivku ZDARMA 
do sběrné nádoby EKOLAMP 

ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech.



Uzávěrka dalš ího čís la  Obecních novin je  16.  února 2016. 
Obecní	noviny	vydává	Obec	Sobotín,	www.sobotin.cz.	Vychází	jednou	za	dva	měsíce.	Zdarma.	Nákladem	500	výtisků.	Vydavatel	Obec	So-
botín,	Sobotín	89,	788	16	Petrov	nad	Desnou,	e-mail	podatelna@sobotin.cz,	IČO:	00303348,	pod	evidenčním	číslem	MK	ČR	E	11239.	Vyšlo	
dne	22. prosince 2015.	Redakční	rada:	Iveta Fojtíková, Ing. Jindřiška Bittnerová	a	Miroslav Mikuláštík.	Neprošlo	jazykovou	úpravou.	
Příští číslo vyjde v únoru 2016.	Grafická	úprava,	tisk:	Reprotisk	s.r.o.	Šumperk.	

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

EW-bydleni-A4-tisk.indd   1 18.4.12   23:04


